
●ご用意いただくもの・スタッフ ※基本的なレイアウトの場合の参考値として

展示
面積
(㎡)

※注１

展示用
机

※注２
椅子 電源

バック
ボード
※注３

ロープ
パー
テー

ション

保管
スペー

ス
（㎜）

梱包ケース荷姿
常駐
要員

レク
チャー

※注４

準備
期間

※注５

運搬
トラック

設営

※注７

撤去

※注８

｜ラ・ビレット展 150〜 21台 － ○ 2枚 －

W
1,200

D
1,200

梱包用木箱（大）
1箱

プラスチックケース
5箱

1名以上 2時間 2日
2t⾞
1台

2名
1.5日

2名
1日

｜マ グ ネ ッ ト 展 120〜 16台 － ○ 7枚 9本

W
2,000

D
1,500

プラスチックケース・
ダンボール箱

計19箱
1名以上 2時間 2日

左記のほか
イーゼル等のパネルスタ
ンド１脚必要

2t⾞
1台

2名
1.5日

2名
1日

｜
ス ポ ー ツ を
科 学 す る

300〜 18台 4脚 ○ 6枚 －

W
2,500

D
2,100

運搬用カーゴ
4台

梱包用木箱（大）
2箱

2名以上 2.5時間 2日
4t⾞
1台

3名
2日

3名
1日

｜
感 覚 ・ 体 感
フ ィ ー ル ド

150〜 18台 4脚 ○ － －

W
2,500

D
2,100

展示物収納台（特大）
2台

梱包収納ケース（中）
2台

2名以上 2.5時間 2日

左記のほか
目隠しパーテーション
(W900×H1,800mm)
６枚必要

2t⾞
1台

2名
1.5日

2名
1日

｜科 学 捜 査 展 220〜 27台 26脚 ○ 7枚 5本

W
3,000

D
2,500

運搬用カーゴ
2台

梱包用木箱（大）
5箱

3名以上 4時間 6日
2t⾞
1台

2名
2日

2名
1日

｜
究 め る ︕
マ グ ネ ッ ト 展

100〜 26台 － ○ － －

W
1,000

D
3,500

梱包用木箱（特大）
5箱

1名以上 2時間 2日
2t⾞
1台

2名
1.5日

2名
1日

｜
科 学 捜 査 展

#SEASON2
250〜 36台 3脚 ○ 9枚 13本 5名以上 5時間 6日

2t⾞
1台

2名
2日

2名
1日

｜
マスレチック・

ラ ン ド
250〜 40台 － ○ 17枚 4本

W
1,800

D
2,500

梱包用木箱（特大）
3箱

3名以上 3時間 4日

「みんなでまちづくり」
の展示を展開する場合
左記のほか机10台、椅子
16脚必要

2t⾞
1台

2名
2日

2名
1日

｜光 の 世 界 250〜 54台 － ○ 16枚 4本

W
3,000

D
2,000

梱包用木箱（特大）
3箱

※1箱は会場内に展開
3名以上 ５時間 4日

一部暗い・うす暗い空間
要。左記の他にW500㎜×
D500㎜程度の机1台必要

2t⾞
1台

2名
2日

2名
1日

｜
自 然 現 象 の
メ カ ニ ズ ム 展

250〜 51台 － ○ － －

W
2,000

D
3,000

梱包用ラック（特大）
3箱

3名以上 5時間 4日

一部暗い・うす暗い空間
要。左記の他にW500㎜×
D500㎜程度の机1台、
W900㎜×D600㎜×H450
㎜程度の机1台が必要

2t⾞
1台

2名
2日

3名
1日

｜消 防 火 災 展 250〜 36台 2脚 ○ 18枚 12本 4名以上 5時間 4日
一部暗い・うす暗い空間
要

2t⾞
1台

2名
2日

2名
1日

注１︓ 全アイテムを展示した場合の必要最低面積です。（基準に満たない場合は展示アイテムの調整により対応可能）。なお展示は屋内に限ります
注２︓ 会議室等でよく使用されている W1,800×D450㎜ の机を想定しています。
注３︓ パネルの掲出に使用します。サイズはW900×H1,800mm程度を想定しています。
注４︓ 設営後に運用方法などをレクチャーします
注５︓ 運営シミュレーションを⾏える準備期間を設定されることをお奨めしています。（準備期間は貸出費用に含みません）
注６︓ 輸送トラック、設営・撤去スタッフは科学技術館側で⼿配します。作業日数は9:00〜17:00での日中作業を想定しています。

なお、営業終了後の作業など条件が異なる場合はこの限りではありません.
注７︓ 設営後のレクチャーの時間を含みます
注８︓ 各展示物ともおおむね15:00頃に搬出となります。

梱包ケースを展示の間仕切りと
して使用するため別途保管場所
は不要です

備 考

設営撤去 ※注６

巡 回 展 示 物 基 本 情 報

備 品 展示品梱包
（展示期間中保管いただく箱）

運 営 要 員

梱包ケースを展示の間仕切りと
して使用するため別途保管場所
は不要です


