巡回展示物基本情報

●ご用意いただくもの・スタッフ ※基本的なレイアウトの場合の参考値として

		用息いたたくもの・スタッフ備品						展示品梱包	運営要員			設営撤去			⊗注 6
	展示						(展示期間中保管いただく箱)				~	i i X		JHAA X注O	
	面積 (㎡) ※注1	展示用 机 ※注2	椅子	電源	バック ボード ※注3	ロープ パー テー ション	保管 スペー ス (mm)	梱包ケース荷姿	常駐要員	レク チャー ※注4	準備 期間 ※注5	備考	運搬トラック	設営 ※注7	撤去 ※注8
ラ・ビレット展	150~	21台	1	0	2枚	ı	W 1,200 D 1,200	梱包用木箱(大) 1箱 プラスチックケース 5箱	1名以上	2時間	2日		2t車 1台	2名 1.5日	2名 1日
マグネット展	120~	16台	-	0	7枚	9本	W 2,000 D 1,500	プラスチックケース・ ダンボール箱 計19箱	1名以上	2時間	2日	左記のほか イーゼル等のパネルスタ ンド1脚必要	2t車 1台	2名 1.5日	2名 1日
スポーツを科学する	300~	18台	4脚	0	6枚	1	W 2,500 D 2,100	運搬用カーゴ 4台 梱包用木箱(大) 2箱	2名以上	2.5時間	2日		4t車 1台	3名 2日	3名 1日
感覚・体感フィールド	150~	18台	4脚	0	-	1	W 2,500 D 2,100	展示物収納台(特大) 2台 梱包収納ケース(中) 2台	2名以上	2.5時間	2日	左記のほか 目隠しパーテーション (W900×H1,800mm) 6 枚必要	2t車 1台	2名 1.5日	2名 1日
科学捜査展	220~	27台	26脚	0	7枚	5本	W 3,000 D 2,500	運搬用カーゴ 2台 梱包用木箱(大) 5箱	3名以上	4時間	6日		2t車 1台	2名 2日	2名 1日
究 め る ! マグネット展	100~	26台	1	0	-	1	W 1,000 D 3,500	梱包用木箱(特大) 5箱	1名以上	2時間	2日		2t車 1台	2名 1.5日	2名 1日
科学搜查展 #SEASON2	250~	36台	3脚	0	9枚			スを展示の間仕切りと するため別途保管場所 す	5名以上	5時間	6日		2t車 1台	2名 2日	2名 1日
マスレチック・ランド	250~	40台	-	0	17枚	4本	W 1,800 D 2,500	梱包用木箱(特大) 3箱	3名以上	3時間	4日	「みんなでまちづくり」 の展示を展開する場合 左記のほか机10台、椅子 16脚必要	2t車 1台	2名 2日	2名 1日
光の世界	250~	54台	J	0	16枚	4本	W 3,000 D 2,000	梱包用木箱(特大) 3箱 ※1箱は会場内に展開	3名以上	5時間	4日	一部暗い・うす暗い空間 要。左記の他にW500mm× D500mm程度の机1台必要	2t車 1台	2名 2日	2名 1日
自然現象のメカニズム展	250~	51台	-	0	-	-	W 2,000 D 3,000	梱包用ラック(特大) 3箱	3名以上	5時間	4日	一部暗い・うす暗い空間 要。左記の他にW500mm× D500mm程度の机1台、 W900mm×D600mm×H450 mm程度の机1台が必要	2t車 1台	2名 2日	3名 1日
消防火災展	250~	36台	2脚	0	18枚	12本		スを展示の間仕切りと するため別途保管場所 す	4名以上	5時間	4日	一部暗い・うす暗い空間 要	2t車 1台	2名 2日	2名 1日

注1: 全アイテムを展示した場合の必要最低面積です。(基準に満たない場合は展示アイテムの調整により対応可能)。なお展示は屋内に限ります

注2: 会議室等でよく使用されている W1,800×D450mm の机を想定しています。

注3: パネルの掲出に使用します。サイズはW900×H1,800mm程度を想定しています。

注4: 設営後に運用方法などをレクチャーします

注5: 運営シミュレーションを行える準備期間を設定されることをお奨めしています。(準備期間は貸出費用に含みません)

注6:輸送トラック、設営・撤去スタッフは科学技術館側で手配します。作業日数は9:00~17:00での日中作業を想定しています。 なお、営業終了後の作業など条件が異なる場合はこの限りではありません.

注7: 設営後のレクチャーの時間を含みます

注8: 各展示物ともおおむね15:00頃に搬出となります。